I Filmhitliste Dezember2013

RANG

10
11
12
13
14
15

16

17

18

19
20

FILMTITEL

DER HOBBIT: SMAUGS EINODE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)

DIE EISKONIGIN - VOLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

FACK JU GOHTE (Spielfilm / Komédie)

DIE TRIBUTE VON PANEM - CATCHING FIRE (Spielfilm / Action)
DER MEDICUS (Spielfilm / Historienfilm)

BUDDY (Spielfilm / Komédie)

CARRIE (Spielfilm / Horror)

INSIDE LLEWYN DAVIS (Spielfilm / Komadie)

DINOSAURIER 3D - IM REICH DER GIGANTEN (Animation/Zeichentrick /
Tierfilm)

THE COUNSELOR (Spielfilm / Thriller)

MACHETE KILLS (Spielfilm / Action)

DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)

DIE LEGENDE VOM WEIHNACHTSSTERN (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)
BLUE JASMINE (Spielfilm / Drama)

DUGUN DERNEK (Spielfilm / Koméddie)

WOLKIG MIT AUSSICHT AUF FLEISCHBALLCHEN 2 (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

CAPTAIN PHILLIPS (Spielfilm / Drama)
THE LUNCHBOX (Spielfilm / Drama)

DER LIEFERHELD - UNVERHOFFT KOMMT OFT (Spielfilm / Komaodie)
ALPHABET (Dokumentarfilm / Gesellschaft)

USA

USA

USA

USA
USA

USA

USA
USA
D, CH

USA
TR

USA

USA

IND, F,
D
USA

A D

12.12.2013

28.11.2013

07.11.2013
21.11.2013
25.12.2013
25.12.2013
05.12.2013
05.12.2013

19.12.2013

28.11.2013
19.12.2013
07.11.2013
14.11.2013
07.11.2013
05.12.2013

24.10.2013

14.11.2013

21.11.2013

05.12.2013
31.10.2013

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.
Walt Disney

Constantin
STUDIOCANAL
Universal
Warner Bros.
Sony
STUDIOCANAL

Constantin

20th Century Fox
Universum
Universum
polyband Medien
Warner Bros.

Kinostar
Sony
Sony
NFP

Constantin

Pandora Film

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

4.598.732

2.556.332

1.981.210
1.205.867
1.019.881
367.456
286.968
203.562

161.222

161.160
147.969
146.206
130.699
98.689
91.532

85.217

75.084

74.343

60.304
58.500

BESUCHER

LFD. MONAT  SEIT START

4.598.732

3.332.967

5.622.273
3.454.421
1.019.881
367.456
286.968
203.562

161.222

228.758
147.969
677.391
166.329
422.629

91.532

1.091.498

373.124

127.512

60.304
105.639



I Filmhitliste Dezember 2013

RANG

21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

40

FILMTITEL

ONLY LOVERS LEFT ALIVE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
VENUS IM PELZ (Spielfilm / Komédie)
SEIN LETZTES RENNEN (Spielfilm / Komodie)

ESCAPE PLAN (Spielfilm / Thriller)

TURBO - KLEINE SCHNECKE, GROSSER TRAUM (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

BELLE & SEBASTIAN (Kinderfilm / Drama)

BATTLE OF THE YEAR (Spielfilm / Musikfilm)
HUKUMET KADIN 2 (Spielfilm / Komédie)

OLDBOY (Spielfilm / Thriller)

LAST VEGAS (Spielfilm / Komaodie)

DER BUTLER (Spielfilm / Drama)

DER HOBBIT: EINE UNERWARTETE REISE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
ELTERN (Spielfilm / Drama)

FRAU ELLA (Spielfilm / Komddie)

JUNG & SCHON (Spielfilm / Drama)

SU VE ATES - WASSER UND FEUER (Spielfilm / Drama)
EXIT MARRAKECH (Spielfilm / Drama)

GANZ WEIT HINTEN (Spielfilm / Komé&die)

DAS MADCHEN WADIJDA (Spielfilm / Drama)

ASCHENBRODEL UND DER GESTIEFELTE KATER (Kinderfilm /
Fantasy/Marchen)

USA
USA
USA
USA

TR

USA
D, KSA

25.12.2013
21.11.2013
10.10.2013
14.11.2013

03.10.2013

19.12.2013
28.11.2013
07.11.2013
05.12.2013
14.11.2013
10.10.2013
13.12.2012
14.11.2013
17.10.2013
14.11.2013
21.11.2013
24.10.2013
05.12.2013
05.09.2013

21.11.2013

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Pandora Film
Prokino
Universum

Concorde
20th Century Fox

Ascot Elite
Sony

Kinostar
Universal
Universal
Prokino
Warner Bros.
DCM

Warner Bros.
Weltkino
AF-Media
STUDIOCANAL
20th Century Fox
Koch Media

MMmedia

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

58.342
54.323
52.847
48.844

43.390

40.476
40.142
35.400
34.749
34.179
33.541
33.045
26.667
26.398
25.884
24.950
24.070
23.605
23.288

21.155

BESUCHER
SEIT START

58.342
58.756
335.755
231.395

1.143.427

40.476
57.457
107.149
34.749
259.735
274.469
6.642.047
34.604
1.198.411
49.328
64.429
307.861
23.605
176.112

43.851



I Filmhitliste Dezember 2013

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. MONAT SEIT START
41  PAULETTE (Spielfilm / Komddie) F 18.07.2013 Neue Visionen 19.539 509.030
42  DER TEUFELSGEIGER (Spielfilm / Drama) D, A 31.10.2013 Universum 17.094 264.160
43  RUSH - ALLES FUR DEN SIEG (Spielfilm / Drama) GB, D 03.10.2013 Universum 16.951 540.271
44  DIE FRAU, DIE SICH TRAUT (Spielfilm / Drama) D 12.12.2013 X Verleih 16.256 16.256
45  GENUG GESAGT (Spielfilm / Komddie) USA 19.12.2013 20th Century Fox 16.061 16.061
46  FINSTERWORLD (Spielfilm / Drama) D 17.10.2013 Alamode 15.273 69.686
47 45 MINUTEN BIS RAMALLAH (Spielfilm / Komddie) D 05.12.2013 Zorro Film 14.943 14.943
48 AUF DEM WEG ZUR SCHULE (Dokumentarfilm / Gesellschaft) F 05.12.2013 Senator 13.898 13.898
49  LIBERACE (Spielfilm / Drama) USA 03.10.2013 DCM 12.898 188.884
50 TAGE AM STRAND (Spielfilm / Drama) F, AUS 28.11.2013 Concorde 11.769 15.067
51 E::gg@':ﬁf:ef)m MARCHEN VON SCHWARZ UND WEIR (Spieffilm / E,F 28112013 AV Visionen 11.704 12.268
52 ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 04.07.2013 Universal 11.489 3.671.477
53  AM HANG (Spielfilm / Drama) CH, D 28.11.2013 Arsenal 11.421 11.801
54  DAS PFERD AUF DEM BALKON (Kinderfilm / Komédie) A 19.09.2013 Neue Visionen 11.039 46.382
55  SCHERBENPARK (Spielfilm / Drama) D 21.11.2013 Neue Visionen 10.776 13.083

DIE ANDERE HEIMAT - CHRONIK EINER SEHNSUCHT (Spielfilm /

56 Historienfilm) D, F 03.10.2013 Concorde 10.724 106.203
57  GRAVITY (Spielfilm / Thriller) USA 03.10.2013 Warner Bros. 10.610 1.301.565
58 DIE ABENTEUER DES HUCK FINN (Kinderfilm / Abenteuer) D 20.12.2012 Majestic 10.472 186.893
59  MALAVITA - THE FAMILY (Spielfilm / Komddie) USA, F 21.11.2013 Universum 10.120 111.158
60 BLAU IST EINE WARME FARBE (Spielfilm / Drama) F,B,E 19.12.2013 Alamode 9.700 9.700

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Dezember 2013

RANG

61
62
63

64

65
66
67
68
69
70
71

72

73
74
75

76

77
78

79
80

FILMTITEL

SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)
ZIEMLICH BESTE FREUNDE (Spielfilm / Komddie)

DIE ALPEN - UNSERE BERGE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)

ZWEI LEBEN (Spielfilm / Drama)

GLOBAL PLAYER - WO WIR SIND ISCH VORNE (Spielfilm / Drama)

PLANES (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
ALLES EINE FRAGE DER ZEIT (Spielfilm / Komédie)

INSIDE WIKILEAKS - DIE FUNFTE GEWALT (Spielfilm / Thriller)

DRECKSAU (Spielfilm / Drama)
DA GEHT NOCH WAS (Spielfilm / Komddie)
MR. MORGAN'S LAST LOVE (Spielfilm / Drama)

DER MONDMANN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

WARM BODIES (Spielfilm / Komédie)
DIE NONNE (Spielfilm / Drama)
DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)

ALOIS NEBEL (Animation/Zeichentrick / Drama)

VENEZIANISCHE FREUNDSCHAFT (Spielfilm / Drama)

TAMAM MIYIZ? (Spielfilm / Drama)

KEINOHRHASE UND ZWEIOHRKUKEN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

SPUTNIK (Kinderfilm / Komddie)

USA
GB

D, B
D, F,
IRL

USA

F,D,B

cz, D,
SK
I, F
TR

D,CZ B

12.12.2013
05.01.2012
12.09.2013

19.09.2013

03.10.2013
29.08.2013
17.10.2013
31.10.2013
17.10.2013
12.09.2013
22.08.2013

14.03.2013

21.02.2013
31.10.2013
26.09.2013

12.12.2013

05.12.2013
12.12.2013

26.09.2013

24.10.2013

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

farbfilm
Senator

Alamode
farbfilm

Movienet
Walt Disney
Universal
Constantin
Ascot Elite
Constantin

Senator
Neue Visionen

Concorde
Camino

Concorde
Neue Visionen

Rendezvous F
AF-Media

Warner Bros.

MFA

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

9.513
9.344
8.570

8.310

7.794
7.781
6.733
6.451
6.414
6.376
6.335

6.195

6.135
6.129
6.071

5.666

5.492
5.142

4.712

4.265

BESUCHER
SEIT START

9.513
9.121.183
90.469

114.497

59.333
819.508
199.198

86.264

61.448
491.847
181.426

47.338

246.488
22.093
145.796

5.666

5.492
5.142

301.774

27.749



I Filmhitliste Dezember 2013

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL LFD. MONAT SEIT START

VERLEIHER

Senator Film Verleih

81 00 SCHNEIDER - IM WENDEKREIS DER EIDECHSE (Spielfilm / Komédie) D 10.10.2013 GmbH 4,190 110.381
82  MASTER OF THE UNIVERSE (Dokumentarfilm / Gesellschaft) D, A 07.11.2013 Arsenal 4,111 10.124
83  SCHIMPANSEN (Dokumentarfilm / Tierfilm) 622' 09.05.2013 Walt Disney 3.819 79.109
84  LIFE OF PI: SCHIFFBRUCH MIT TIGER (Spielfilm / Drama) USA 26.12.2012 20th Century Fox 3.727 2.216.276
85 Yg:ﬁ]ﬁgg}:ﬁ;ﬁ?é:!ﬁ;ﬁ;’gMT ALLES IN BEWEGUNG CH 12.09.2013 Tanz dein Leben 3.681 8.844
86 DON JON (Spielfilm / Komodie) USA 14.11.2013 Ascot Elite 3.539 74.183
87  THE LIVERPOOL GOALIE (Spielfilm / Komodie) N 15.03.2012 Drei-Freunde 3.506 45.832
88 HOUSTON (Spielfilm / Drama) D 05.12.2013 farbfilm 3.411 3.411
89  VIELLEICHT LIEBER MORGEN (Spielfilm / Drama) USA 01.11.2012 capelight pictures 3.409 60.585
90 ﬁ:ﬁg:@%ﬂ:ﬁ?mwm'\' VOM HIMMEL FIEL (Kinderfilm / D,A 24112011 Constantin 3356  301.009
91 GETAWAY (Spielfilm / Action) USA 21.11.2013 Wild Bunch 3.264 17.739
92  SAMS IM GLUCK (Kinderfilm / Komédie) D 29.03.2012 Universum 3.261 561.964
93  DIE MONSTER UNI (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 20.06.2013 Walt Disney 3.242 1.402.630
94  HEUTE BIN ICH BLOND (Spielfilm / Drama) D, B 28.03.2013 Universum 3.238 131.841
95 DAMPFNUDELBLUES (Spielfilm / Komdodie) D 01.08.2013 Constantin 3.229 511.197
96 V8- DU WILLST DER BESTE SEIN (Kinderfilm / Abenteuer) D 26.09.2013 Universal 3.204 198.261
97  ERKEKLER (Spielfilm / Komodie) TR 19.12.2013 Kinostar 3.195 3.195
98  ALFIE, DER KLEINE WERWOLF (Kinderfilm / Fantasy/Ma&rchen) NL 17.10.2013 barnsteiner-film 3.110 13.915
99  AFRICAN SAFARI 3D (Dokumentarfilm / Natur) B 10.10.2013 STUDIOCANAL 3.066 104.092
100 DIE SCHONEN TAGE (Spielfilm / Drama) 19.09.2013 Wild Bunch 3.052 68.019

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



