

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	DER HOBBIT: SMAUGS EINÖDE (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	12.12.2013	Warner Bros.	4.598.732	4.598.732
2	DIE EISKÖNIGIN - VÖLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	28.11.2013	Walt Disney	2.556.332	3.332.967
3	FACK JU GÖHTE (Spielfilm / Komödie)	D	07.11.2013	Constantin	1.981.210	5.622.273
4	DIE TRIBUTE VON PANEM - CATCHING FIRE (Spielfilm / Action)	USA	21.11.2013	STUDIOCANAL	1.205.867	3.454.421
5	DER MEDICUS (Spielfilm / Historienfilm)	D	25.12.2013	Universal	1.019.881	1.019.881
6	BUDDY (Spielfilm / Komödie)	D	25.12.2013	Warner Bros.	367.456	367.456
7	CARRIE (Spielfilm / Horror)	USA	05.12.2013	Sony	286.968	286.968
8	INSIDE LLEWYN DAVIS (Spielfilm / Komödie)	USA	05.12.2013	STUDIOCANAL	203.562	203.562
9	DINOSAURIER 3D - IM REICH DER GIGANTEN (Animation/Zeichentrick / Tierfilm)	USA	19.12.2013	Constantin	161.222	161.222
10	THE COUNSELOR (Spielfilm / Thriller)	USA	28.11.2013	20th Century Fox	161.160	228.758
11	MACHETE KILLS (Spielfilm / Action)	USA	19.12.2013	Universum	147.969	147.969
12	DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D, CH	07.11.2013	Universum	146.206	677.391
13	DIE LEGENDE VOM WEIHNACHTSSTERN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	N	14.11.2013	polyband Medien	130.699	166.329
14	BLUE JASMINE (Spielfilm / Drama)	USA	07.11.2013	Warner Bros.	98.689	422.629
15	DÜGÜN DERNEK (Spielfilm / Komödie)	TR	05.12.2013	Kinostar	91.532	91.532
16	WOLKIG MIT AUSSICHT AUF FLEISCHBÄLLCHEN 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	24.10.2013	Sony	85.217	1.091.498
17	CAPTAIN PHILLIPS (Spielfilm / Drama)	USA	14.11.2013	Sony	75.084	373.124
18	THE LUNCHBOX (Spielfilm / Drama)	IND, F, D	21.11.2013	NFP	74.343	127.512
19	DER LIEFERHELD - UNVERHOFFT KOMMT OFT (Spielfilm / Komödie)	USA	05.12.2013	Constantin	60.304	60.304
20	ALPHABET (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	A, D	31.10.2013	Pandora Film	58.500	105.639



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	ONLY LOVERS LEFT ALIVE (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	D, F, CY	25.12.2013	Pandora Film	58.342	58.342
22	VENUS IM PELZ (Spielfilm / Komödie)	F	21.11.2013	Prokino	54.323	58.756
23	SEIN LETZTES RENNEN (Spielfilm / Komödie)	D	10.10.2013	Universum	52.847	335.755
24	ESCAPE PLAN (Spielfilm / Thriller)	USA	14.11.2013	Concorde	48.844	231.395
25	TURBO - KLEINE SCHNECKE, GROSSER TRAUM (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	03.10.2013	20th Century Fox	43.390	1.143.427
26	BELLE & SEBASTIAN (Kinderfilm / Drama)	F	19.12.2013	Ascot Elite	40.476	40.476
27	BATTLE OF THE YEAR (Spielfilm / Musikfilm)	USA	28.11.2013	Sony	40.142	57.457
28	HÜKÜMET KADIN 2 (Spielfilm / Komödie)	TR	07.11.2013	Kinostar	35.400	107.149
29	OLDBOY (Spielfilm / Thriller)	USA	05.12.2013	Universal	34.749	34.749
30	LAST VEGAS (Spielfilm / Komödie)	USA	14.11.2013	Universal	34.179	259.735
31	DER BUTLER (Spielfilm / Drama)	USA	10.10.2013	Prokino	33.541	274.469
32	DER HOBBIT: EINE UNERWARTETE REISE (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	13.12.2012	Warner Bros.	33.045	6.642.047
33	ELTERN (Spielfilm / Drama)	D	14.11.2013	DCM	26.667	34.604
34	FRAU ELLA (Spielfilm / Komödie)	D	17.10.2013	Warner Bros.	26.398	1.198.411
35	JUNG & SCHÖN (Spielfilm / Drama)	F	14.11.2013	Weltkino	25.884	49.328
36	SU VE ATES - WASSER UND FEUER (Spielfilm / Drama)	TR	21.11.2013	AF-Media	24.950	64.429
37	EXIT MARRAKECH (Spielfilm / Drama)	D	24.10.2013	STUDIOCANAL	24.070	307.861
38	GANZ WEIT HINTEN (Spielfilm / Komödie)	USA	05.12.2013	20th Century Fox	23.605	23.605
39	DAS MÄDCHEN WADJDA (Spielfilm / Drama)	D, KSA	05.09.2013	Koch Media	23.288	176.112
40	ASCHENBRÖDEL UND DER GESTIEFELTE KATER (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D	21.11.2013	MMmedia	21.155	43.851



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	PAULETTE (Spielfilm / Komödie)	F	18.07.2013	Neue Visionen	19.539	509.030
42	DER TEUFELSGEIGER (Spielfilm / Drama)	D, A	31.10.2013	Universum	17.094	264.160
43	RUSH - ALLES FÜR DEN SIEG (Spielfilm / Drama)	GB, D	03.10.2013	Universum	16.951	540.271
44	DIE FRAU, DIE SICH TRAUT (Spielfilm / Drama)	D	12.12.2013	X Verleih	16.256	16.256
45	GENUG GESAGT (Spielfilm / Komödie)	USA	19.12.2013	20th Century Fox	16.061	16.061
46	FINSTERWORLD (Spielfilm / Drama)	D	17.10.2013	Alamode	15.273	69.686
47	45 MINUTEN BIS RAMALLAH (Spielfilm / Komödie)	D	05.12.2013	Zorro Film	14.943	14.943
48	AUF DEM WEG ZUR SCHULE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	F	05.12.2013	Senator	13.898	13.898
49	LIBERACE (Spielfilm / Drama)	USA	03.10.2013	DCM	12.898	188.884
50	TAGE AM STRAND (Spielfilm / Drama)	F, AUS	28.11.2013	Concorde	11.769	15.067
51	BLANCANIEVES - EIN MÄRCHEN VON SCHWARZ UND WEIß (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	E, F	28.11.2013	AV Visionen	11.704	12.268
52	ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	04.07.2013	Universal	11.489	3.671.477
53	AM HANG (Spielfilm / Drama)	CH, D	28.11.2013	Arsenal	11.421	11.801
54	DAS PFERD AUF DEM BALKON (Kinderfilm / Komödie)	Α	19.09.2013	Neue Visionen	11.039	46.382
55	SCHERBENPARK (Spielfilm / Drama)	D	21.11.2013	Neue Visionen	10.776	13.083
56	DIE ANDERE HEIMAT - CHRONIK EINER SEHNSUCHT (Spielfilm / Historienfilm)	D, F	03.10.2013	Concorde	10.724	106.203
57	GRAVITY (Spielfilm / Thriller)	USA	03.10.2013	Warner Bros.	10.610	1.301.565
58	DIE ABENTEUER DES HUCK FINN (Kinderfilm / Abenteuer)	D	20.12.2012	Majestic	10.472	186.893
59	MALAVITA - THE FAMILY (Spielfilm / Komödie)	USA, F	21.11.2013	Universum	10.120	111.158
60	BLAU IST EINE WARME FARBE (Spielfilm / Drama)	F, B, E	19.12.2013	Alamode	9.700	9.700



	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	
61	SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)	D	12.12.2013	farbfilm	9.513	9.513
62	ZIEMLICH BESTE FREUNDE (Spielfilm / Komödie)	F	05.01.2012	Senator	9.344	9.121.183
63	DIE ALPEN - UNSERE BERGE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)	D	12.09.2013	Alamode	8.570	90.469
64	ZWEI LEBEN (Spielfilm / Drama)	D, N, DK	19.09.2013	farbfilm	8.310	114.497
65	GLOBAL PLAYER - WO WIR SIND ISCH VORNE (Spielfilm / Drama)	D	03.10.2013	Movienet	7.794	59.333
66	PLANES (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	29.08.2013	Walt Disney	7.781	819.508
67	ALLES EINE FRAGE DER ZEIT (Spielfilm / Komödie)	GB	17.10.2013	Universal	6.733	199.198
68	INSIDE WIKILEAKS - DIE FÜNFTE GEWALT (Spielfilm / Thriller)	USA	31.10.2013	Constantin	6.451	86.264
69	DRECKSAU (Spielfilm / Drama)	GB	17.10.2013	Ascot Elite	6.414	61.448
70	DA GEHT NOCH WAS (Spielfilm / Komödie)	D	12.09.2013	Constantin	6.376	491.847
71	MR. MORGAN'S LAST LOVE (Spielfilm / Drama)	D, B	22.08.2013	Senator	6.335	181.426
72	DER MONDMANN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D, F, IRL	14.03.2013	Neue Visionen	6.195	47.338
73	WARM BODIES (Spielfilm / Komödie)	USA	21.02.2013	Concorde	6.135	246.488
74	DIE NONNE (Spielfilm / Drama)	F, D, B	31.10.2013	Camino	6.129	22.093
75	DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)	D	26.09.2013	Concorde	6.071	145.796
76	ALOIS NEBEL (Animation/Zeichentrick / Drama)	CZ, D, SK	12.12.2013	Neue Visionen	5.666	5.666
77	VENEZIANISCHE FREUNDSCHAFT (Spielfilm / Drama)	I, F	05.12.2013	Rendezvous F	5.492	5.492
78	TAMAM MIYIZ? (Spielfilm / Drama)	TR	12.12.2013	AF-Media	5.142	5.142
79	KEINOHRHASE UND ZWEIOHRKÜKEN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D	26.09.2013	Warner Bros.	4.712	301.774
80	SPUTNIK (Kinderfilm / Komödie)	D, CZ, B	24.10.2013	MFA	4.265	27.749



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	00 SCHNEIDER - IM WENDEKREIS DER EIDECHSE (Spielfilm / Komödie)	D	10.10.2013	Senator Film Verleih GmbH	4.190	110.381
82	MASTER OF THE UNIVERSE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D, A	07.11.2013	Arsenal	4.111	10.124
83	SCHIMPANSEN (Dokumentarfilm / Tierfilm)	CDN, USA	09.05.2013	Walt Disney	3.819	79.109
84	LIFE OF PI: SCHIFFBRUCH MIT TIGER (Spielfilm / Drama)	USA	26.12.2012	20th Century Fox	3.727	2.216.276
85	WHAT MOVES YOU - JETZT KOMMT ALLES IN BEWEGUNG (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	СН	12.09.2013	Tanz dein Leben	3.681	8.844
86	DON JON (Spielfilm / Komödie)	USA	14.11.2013	Ascot Elite	3.539	74.183
87	THE LIVERPOOL GOALIE (Spielfilm / Komödie)	N	15.03.2012	Drei-Freunde	3.506	45.832
88	HOUSTON (Spielfilm / Drama)	D	05.12.2013	farbfilm	3.411	3.411
89	VIELLEICHT LIEBER MORGEN (Spielfilm / Drama)	USA	01.11.2012	capelight pictures	3.409	60.585
90	ALS DER WEIHNACHTSMANN VOM HIMMEL FIEL (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D, A	24.11.2011	Constantin	3.356	301.009
91	GETAWAY (Spielfilm / Action)	USA	21.11.2013	Wild Bunch	3.264	17.739
92	SAMS IM GLÜCK (Kinderfilm / Komödie)	D	29.03.2012	Universum	3.261	561.964
93	DIE MONSTER UNI (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	20.06.2013	Walt Disney	3.242	1.402.630
94	HEUTE BIN ICH BLOND (Spielfilm / Drama)	D, B	28.03.2013	Universum	3.238	131.841
95	DAMPFNUDELBLUES (Spielfilm / Komödie)	D	01.08.2013	Constantin	3.229	511.197
96	V8 - DU WILLST DER BESTE SEIN (Kinderfilm / Abenteuer)	D	26.09.2013	Universal	3.204	198.261
97	ERKEKLER (Spielfilm / Komödie)	TR	19.12.2013	Kinostar	3.195	3.195
98	ALFIE, DER KLEINE WERWOLF (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	NL	17.10.2013	barnsteiner-film	3.110	13.915
99	AFRICAN SAFARI 3D (Dokumentarfilm / Natur)	В	10.10.2013	STUDIOCANAL	3.066	104.092
100	DIE SCHÖNEN TAGE (Spielfilm / Drama)	F	19.09.2013	Wild Bunch	3.052	68.019